РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5
      13.03.2007 года                                                               х. Плотников

Об утверждении «Положения о Реестре

объектов муниципальной собственности

Глубочанского сельского поселения»
        С целью создания единой системы учета и управления объектами муниципальной собственности Глубочанского сельского поселения в соответствии  п. 11 постановления Правительства РФ № 696 от 03.07.1998г.         «Об организации учета федерального имущества и ведения реестра федерального  имущества», ФЗ 131 от 6.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  руководствуясь статьёй 23 Устава  Глубочанского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить «Положение о Реестре объектов муниципальной собственности Глубочанского  сельского поселения»  (приложение 1).
2.Возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям Глубочанского сельского поселения организацию учета муниципального имущества - ведение Реестра согласно утвержденному Положению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Глубочанского
  сельского поселения                                                        И.М.Тицкий
       Постановление вносит

       специалист

                                                                                                              М.В. Ткачева
                                                                                                     Приложение №1

                                                                                       к постановлению

                                                                                       Главы Глубочанского
                                                                                 сельского поселения

                                                                           № 3  от 16 января 2007г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О Реестре объектов муниципальной собственности Глубочанского сельского поселения

1. Общие положения

     1.1. Настоящее Положение определяет основные цели и порядок формирования и ведения Реестра объектов муниципальной собственности Глубочанского сельского поселения, состав и перечень регистрируемой информации об объектах учета, порядок  ее сбора и обработки.
    1.2. Положение разработано на основании:

      - Гражданского кодекса РФ;

      - Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.1991г. №3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт - Петербурга и муниципальную собственность»;

      - Распоряжения Госкомимущества РФ от 05.02.1993г. №217-р « Об упорядочении процесса учета и разграничения прав собственности на нежилые помещения» (с изменениями от 26.02.1993 г. №364-р и от 17.05.1993г. №842-р);
        - Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 28.08.1995г. №154-ФЗ;

    1.3.Основными целями ведения Реестра является организация единой системы учета, по объектной регистрации, отражения воспроизводства и движения имущества, находящегося в муниципальной собственности Глубочанского сельского поселения.
    1.4. Держателем Реестра является Администрация Глубочанского сельского поселения. Специалист по земельным и имущественным отношениям осуществляет формирование и ведение Реестра муниципальной собственности.
2. Структура Реестра и состав информации                                                            об объектах учета
2.1. Реестр  представляет собой оформленный в порядке, определенном настоящим Положением, перечень объектов, входящих в состав муниципальной собственности, с присвоением каждому объекту индивидуального (реестрового) номера.

    Все объекты недвижимого имущества подлежат по объектному учету в Реестре.
    2.2. В Реестре учитывается:

   - имущество, находящееся в собственности Глубочанского сельского поселения.

3. Порядок ведения Реестра
    3.1. Ведение Реестра означает выполнения следующих процедур:

   -включение объекта в Реестр;

   - внесение в Реестр изменившихся сведений об объекте;

    - исключение объекта из Реестра.

    3.2. Включение объекта в Реестр означает первичное внесение в Реестр сведений.

    3.3.  Внесение  изменений в Реестр производиться по факту изменения характеристик юридического лица, за которым закреплено или которому передано право пользования (владения и пользования, владения, пользования и распоряжения) муниципальным имуществом, а также по факту движения муниципального имущества (изменение балансовой принадлежности, закрепление имущества на праве хозяйственного или оперативного управления, доверительного управления, мены, дарения, залога и пр., а также приобретение, переоценка).
   3.4. Исключение объекта из Реестра означает прекращение наблюдения за объектом  в связи с изменением его  собственника (владельца) или списания имущества. Сведения об исключаемых из Реестра объектах сохраняются в Реестре с указанием на нового собственника (владельца), основание, время и способ приобретения им объекта, либо на время и основание списание имущества.

   3.5. Основаниями для включения объектов в Реестр являются:

 - документы, предусмотренные ст. 17 от 21.07.1997 г. №122 ФЗ « О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

 - постановление Главы Глубочанского сельского поселения;

   3.6. Основаниями для исключения объектов из Реестра являются:

    - постановление главы Глубочанского сельского поселения;

    - вступившее в силу решение арбитражного суда.

  3.7.  Порядок  предоставления документов, содержащих сведения для внесения их в Реестр муниципальной собственности, а также порядок выдачи выписок из Реестра определяется действующим законодательством, актами органов местного самоуправления, регулирующими отношения по формированию муниципальной собственности, ее закреплению в хозяйственном и оперативном управлении или передаче в пользование (владение, распоряжения).
4. Права и обязанности Службы

при формировании и ведении Реестра
  4.1. Необходимые для ведения Реестра информацию и документы Администрация вправе запрашивать и получать:

       - от органов государственной власти Ростовской области;

       - от всех юридических (независимо от их ведомственной подчиненности) и физических лиц на территории Зимовниковского района  ( в т.ч. копии документов, подтверждающих их имущественные права);

       - от Учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимость Ростовской области;
      - от межрайонной Налоговой инспекции №9 (в т.ч.  сведения о регистрации, перерегистрации и ликвидации юридических лиц);

       -от МУП Бюро технической инвентаризации;

       -от территориального управления федерального агенства по управлению федеральным имуществом по Ростовской области (в т.ч. информацию об объектах, вошедших и не вошедших в уставный капитал предприятий, акционированных КГУИ Ростовской области).

  4.2.  Администрация Глубочанского сельского поселения несет ответственность за достоверность, полноту и сохранение базы данных Реестра, за полноту и достоверность информации, представляемой по запросу органов государственной власти, налоговых, статистических, правоохранительных органов, иных лиц.

                       Глава Глубочанского
                       сельского поселения                                  И. М. Тицкий